Постановление Главы Тамбовской области от 25 февраля 2025 г. N 30 "О внесении изменений в Порядок

03.03.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Главы Тамбовской области от 25 февраля 2025 г. N 30 "О внесении
изменений в Порядок и условия предоставления многодетным семьям мер социальной

поддержки"

В целях приведения нормативных правовых актов Тамбовской области в соответствие с
действующим законодательством постановляю:

1. Внести в Порядок и условия предоставления многодетным семьям мер социальной
поддержки, утвержденный постановлением Главы Тамбовской области от 07.10.2024 N 150 (в
редакции от 17.12.2024), следующие изменения:

дополнить разделами 21 - 23 следующего содержания:

"21. Мера социальной поддержки по газификации объектов индивидуального жилищного
строительства и домов блокированной застройки, расположенных в сельских населенных

пунктах, а также рабочих поселках Тамбовской области, на территории которых проложены
газораспределительные сети и осуществляется транспортировка газа

Мера социальной поддержки по газификации объектов индивидуального жилищного
строительства и домов блокированной застройки, расположенных в сельских населенных пунктах, а
также рабочих поселках Тамбовской области, на территории которых проложены
газораспределительные сети и осуществляется транспортировка газа, предоставляется многодетной
семье в соответствии с Законом Тамбовской области от 26.04.2022 N 85-З "О социальной поддержке
отдельных категорий граждан по газификации объектов индивидуального жилищного строительства и
домов блокированной застройки в Тамбовской области", в порядке, установленном постановлением
администрации Тамбовской области от 10.06.2022 N 467 "Об утверждении Порядка предоставления
меры социальной поддержки отдельным категориям граждан по газификации объектов
индивидуального жилищного строительства и домов блокированной застройки в Тамбовской области".

22. Освобождение от уплаты транспортного налога на территории Тамбовской области одного из
родителей (законных представителей) за одно транспортное средство

Освобождение от уплаты транспортного налога на территории Тамбовской области одного из
родителей (законных представителей) за одно транспортное средство, зарегистрированное на граждан
указанной категории, осуществляется в соответствии с Законом Тамбовской области от 28.11.2002
N 69-З "О транспортном налоге в Тамбовской области".

23. Меры социальной поддержки в сфере отдыха и оздоровления детей в Тамбовской области

Меры социальной поддержки в сфере отдыха и оздоровления детей в Тамбовской области
предоставляются в соответствии с Законом Тамбовской области от 30.03.2016 N 657-З "Об отдельных
вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Тамбовской области", в порядке,
установленном постановлением Правительства Тамбовской области от 02.11.2023 N 857 "О мерах по
реализации Закона Тамбовской области от 30.03.2016 N 657-З "Об отдельных вопросах организации и
обеспечения отдыха и оздоровления детей в Тамбовской области".".

2. Опубликовать настоящее постановление на "Официальном интернет-портале правовой
информации" (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его первого
официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Главы Тамбовской области Е. Первышов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411555475/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411555475/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411555475/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411136386/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/410497096/1021
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411555476/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/844
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28109835/179630
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411555476/0